Plutarch. in Lycorg.

Plutarch. in Lucull. Esch. 1.

Exod. 19. 3. Reg. 19.

vbique quadraginta dies hæretice tam in desertis, quam in montibus, tam in nouo, quam veteri Testamento? quibus nos nostram Quadragessimã repræsentari putamus.

Ion. 3.

Sic vt olim Deus Niniuitis quadraginta dierum spatium concessit, intra quos poenitentiam agerent, ita & nobis eadem sua benignitate quadraginta hocce dies ad peccata nostra deploranda elargitus est. Expergiscere igitur hæretica, adhuc quadraginta dies, & Ninive subuertetur, nisi hisce quadraginta diebus poenitentiam egeritis omnes simul, eribit. Erat olim populus Israeliticus quadraginta annis per vastam solitudinem, antequam ad terram promissionis perueniret, modo siti exhaustus, modo fame enecatus, semper in ærumnis, semper in angustiis degens. Quo quid aliud edocemur, quam prius in beatitudinem, quæ vere terra promissionis est, nos peruenire non posse; quam quadraginta dies, in deserto mundi huius, in siti, in fame, in ieiunijs, & asperitatibus, & veræ sanctæque poenitentia actibus traduxerimus. Pertulit Noe quadraginta diebus in arca, iniurias cæli, procellas maris & rabiem diluuij; deinde vero post emensos labores, atque ærumnas magno cum gaudio in montibus Armeniæ conuenit. Ita quoque, ô anima mea, si in æternis illis cælorum montibus gloriosa, & exultans aliquando cupis conuiescere, in arca poenitentia reclusa, quadraginta his diebus diluuium quoddam poenarum, ærumnarum, flagitiorum, asperitarum, austeritarumque prius perferas, necesse est.

Num. 11.

Gen. 8.

Anne igitur nobis figuræ defunt, ad facrum hoc quadagesimæ ieiunium confirmandum & stabilendum? Tunc igitur hæretice, inimice ieiunij, amice ingluuiei, Epicuri de grege porce nouum hoc & confictum existimas? anne tibi recenter videtur ingestum & intrusum? peperitne factum arbitraris? anne abusum putas? anne superstiosum ducis, hæc ratione poenitentiam agere? anne nos tuo erramus iudicio? anne fallimur? peccamusne facientes, quod ante nos Moses & Elias usurparunt, Christus stabiluit, Apostoli denique Apostolicisq; viâ perpetua & pia obseruatione custodierunt.

Inualuit iã à tot seculis sancta hæc Quadagesimam iam ab annis millesexcentis eius vsus in Ecclesia viguit. Testatur id omnis antiquitas, confirmat id sanctorum Patrum veterumque omnium consensus. Inter ceteros loquentem hic audiamus Hieronymum:

Nos vnam Quadagesimam secundum traditionem Apostolicam, anni tempore nobis congruo obseruamus. Eadem omnino scribit ad Philippenfes Ignatius, Apostolorum æqualis: eundem secuti sunt magnus Mediolanensium antistes, Ambrosius, doctus ille Afer Augustinus, Basilius, & Theophylactus Græciæ lumina, præ cæteris vero Origenes. Quam ampla & quam præclara de Quadagesima nostra testimonia!

Tom. 2. ep. conr. Mōtan. & in O'ea c. 18. a Homil. 2. ad pop. b epist. 86. c 213. c Orat. de ieiunio. d

O castam & sanctam Quadagesimam! nullum esse sani iudicij reor, qui te non amplectatur: quippe quæ nos in paradysum restituit, è quo gula & ingluuies nos extulerat: quæ vitia comprimis, mentem eleuas, virtutem largiris & præmia: ô bellicum & martium ieiunium! quæ carnem edomas, mundum expugnas, & demones, teste in Euangelij Domino, fugas, hoc genus demoniorum non eicitur nisi in oratione & ieiunio. O felix & triūphans ieiunium! maior adhuc tua vis est & potentia: ut pote quæ ciuitates & oppida vna cum ciuibus periculis eripis, quæ obfessos liberat, & pacem cõciliat. Video nãque vastam illam Ninitem te amplectari, ac publica præconis voce indicere, vt & bestia ieiunarent; video diuinæ vindictæ iacula in muros illius vt bis vibranda per te auerti. Per te quoque populos conseruatos considero, vt præ cæteris Hebræos, qui monitu Estheris triduo ieiunantes Amanum, qui sanguinem eorum ardentissime sivebat, ad laqueum coegerunt, & cruenti decreti sententiam, quod in perniciem omnium, qui in regis Assueti regno versabantur, conditum erat, reuocarunt. O potens ieiunium! tanta porro in cælis est potentia; tantaque tua in supernis auctoritas, vt si quando antiqui illi Patriarchæ & propheta aliquid à Deo obtinere cupiebant, vt S. August. testatur, ad te vnum veluti ad singulare remedium confugerent, & vnicam abstinentiam mediaticis loco adhiberent.

In Canon. Apost. c. Ho mil. 50. in Leuit. Effectus ieiunij admirabiles. Matt. 19. ton. 3. Esth. 4.

Quare in-
sticua
Quadra-
gesima.

Si vero causam instituti ieiunij, & Qua-
dragesimalis abstinentiæ, scire desideres,
scias eam ad corpus castigandum, edoman-
dum, & macerandum potissimum esse insti-
tutam. Corpus hoc, Auditores; tyrannus est,
qui perpetuum cum ratione atq; intellectu
bellum gerit: vorax Esau est, qui propter rem
nullius momenti, propter minimum gulæ ir-
ritamētum, ius omne quod ad gloriam sem-
piternam consequendam habebat, sacrile-
ge vendit, misere prodigit, ac nequiter dis-
perdit, atque ideo furore percitum intelle-
ctum & rationem, velut germanum suum Ia-
cob, semper prosequitur.

Gen. 3.

Caro hæc nostra altera Eva est, quæ rati-
onem non fecus atque illa Adamum, po-
mo illi voluptatis proposito, tendat & diu-
xat. Ipsa est subdola illa atque versuta Dalila,
quæ mentem, ut illa Sampsonem, in vo-
luptatem sinu reclinaram, in soporem indu-
cit, soporatam hostibus prodit, ac vendit, &
peccatis, id est, Philisthæis, vincitum tradit.

Iud. 16.

Gen. 39.

Ipsa est pellax illa & scelerata vxor Putipharis,
quæ rationem, sicut illa castum Iosephi
adolescentis animum, tentat, & ad peccan-
dum pellicit: quæ cum voti compos fieri ne-
quit, amore in odium & rabiem conuerso,
carceri eam, hoc est, molestiis & iniqui
mancipat. Edomanda est igitur, & subiugā-
da ieiunij, verberibus ac flagris coercenda,
& ut Paulus ait, *in laboribus, in vigiliis, in ieiunij,*
exercitanda.

2. Cor. 6.

Tob. 6.

Allegoria.

Piscis ille immanis, in mari natitans To-
biam deuorare conabatur, sed Angeli moni-
tu in siccum extractus palpitare cœpit, &
expirauit. Piscis hic ingens, nostra est ca-
ro, quæ per mare voluptatum euagata, ani-
mam in magnum discrimen adducit: verum
vbi in litus & siccitatem pœnitentiæ proie-
cta est; quamprimum comprehensa supera-
tur, nam, *Luxuriat raro, non bene pasta caro.*

Ad ieiunia; ad lacrymas, ad suspiria, ad
pœnitentiam igitur recurrendum est, Audi-
tores, armaque aduersus hoc nostrum cor-
pus, hostem hunc domesticum sumenda
sunt. Audiamus animantem Paulum: *Ca-*
stigo corpus meum, & in seruitutem redigo.
Imitemur veterum Anachoretarum exem-
pla; Audiamus Hilationem (teste Hierony-

Tom. 2 ep.
in vita Hi-
larionis.

mo) aduersus corporis petulantiam & pro-
teruiam, insurgentem, & hisce id verbis allo-
quentem: *Ego a ille faciam, ut non calcitres,*
nec te hordeo alam, sed paleis; fame te conficiam
*& siti; graui onerabo te pondere, ut cibum po-
tius cogites quam lasciuiam.* Consideremus
quid egerit sanctus ille Euagrius, qui mul-
tos annos in summa asperitate, in deserto
Thebaidis vitam traduxit: hic cum quo-
dam tempore ita in corpus suū sœuiret, ut ad
sonitum verberum & flagrorum rupes atque
valta solitudo resonaret, & à quopiam ad-
moneretur, ne ita in seipsum efferafceret, ac
tergo dilaniato parceret; magna animi con-
stantia respondit, *Quiescat ille, & quiescam*
*ego: desinat me bellua hæc oppugnare, equi-
dem desinam expugnare.*

Euagrii
vita au-
steritas.

O fortes & generosos athelatas! o pugna-
ces animas! Sumite & vos iam animos,
mundani, in membra vestra sœuite, corpus
hoc vestrum per ieiunia & pœnitentias casti-
gate, refractarium est, fateor, & petulans; at
refrenandum est. Imitemini illos solitudinis
incolas, aut potius reges clamantes, *Humi-*
liabam in ieiunio animam meam. Obedite voci
Dei, *Conuertimini ad me in toto corde vestro, in*
ieiunio, & fletu, & planctu, reuertere igitur pec-
cator, reuertere conuertere ad me ex toto
corde tuo, ieiuniis, suspiriis, gemitibus, sin-
gultibus, & planctu gratiæ meam impetrato.